ubicada en el departamento de Lima”, bajo el marco legal del TUO de la Ley N° 30225, 

Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 

Que, mediante Carta N° 055-2025/ETZCORP S.A. de fecha 

13.09.2025, el Contratista solicitó la autorización para la ejecución de la Prestación 

Adicional N° 01 (PA 1), por un monto de S/ 129, 349.55 (Ciento veintinueve mil 

trescientos cuarenta y nueve con 55/100 soles), incluido IGV, lo que representa una 

incidencia del 13.29% respecto al monto contractual original. Asimismo, solicitó la 

Reducción de Prestación N° 01 (RP 1) por un monto de S/ 129, 745.90 (Ciento 

veintinueve mil setecientos cuarenta y cinco con 90/100 soles), incluido IGV, que 

equivale a una incidencia del -13.33 % del monto contractual original; 

Que, el Contratista sustentó su solicitud indicando que la 

propuesta inicial de instalación del piezómetro PZ-CA-03 y mantenimiento del

[...]

ya se encuentra instalado, pese a estar considerado como pendiente de 

instalación en los TDR; asimismo, que el PZ-CA-09A, señalado como 

obstruido, no existe físicamente en campo. 

c) Se autorice la ejecución de la PA 1 por un monto de S/ 129, 349.55 (Ciento 

veintinueve mil trescientos cuarenta y nueve con 55/100 soles), incluido IGV, 

así como la RP 1, por un monto de S/ 129, 745.90 (Ciento veintinueve mil 

setecientos cuarenta y cinco con 90/100 soles), incluido IGV; dichas 

modificaciones representan incidencias del 13.29 % y -13.33 %, 

respectivamente, respecto al monto contractual original. Las actividades 

comprendidas en estas variaciones resultan necesarias para adecuar la

[...]

El Gerente Legal concluyó su Informe, recomendando al Gerente 

la autorización de la PA 1 por un monto de S/ 129, 349.55 (Ciento veintinueve mil 

trescientos cuarenta y nueve con 55/100 soles), incluido IGV y la RP 1 por el monto de 

S/ 129, 745.90 (Ciento veintinueve mil setecientos cuarenta y cinco con 90/100 soles), 

incluido IGV; dichas modificaciones representan incidencias del 13.29 % y -13.33 %, 

respectivamente, del monto contractual original, actividades que son necesarias para el 

cumplimiento de las metas del Proyecto y la finalidad pública de la contratación;

[...]

- AUTORIZAR la ejecución de la Prestación Adicional de 

Servicios N° 01 por un monto de S/ 129, 349.55 (Ciento veintinueve mil trescientos 

cuarenta y nueve con 55/100 soles), incluido IGV, así como la Reducción de 

Prestaciones por el monto de S/ 129, 745.90 (ciento veintinueve mil setecientos cuarenta 

y cinco con 90/100 soles), incluido IGV, dichas modificaciones representan incidencias 

del 13.29 % y –13.33 %, respectivamente, respecto al monto contractual original, siendo 

montos menores al 25% establecido en el artículo 157° del Reglamento de la Ley de